СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

     от 19.12.2018 г.                                                                                                                 № 106
г. Асино

О передаче полномочий на 2019 год органам местного самоуправления муниципального образования  «Асиновский район» по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

     Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

     1. Органам местного самоуправления Асиновского городского поселения  передать на 2019 год органам местного самоуправления Асиновского района  полномочия, предусмотренные пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»,  в части осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд,  которые подлежат оплате за счет средств бюджета Российской Федерации, бюджета Томской области, бюджета Асиновского района, а также часть полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Асиновское городское поселение»,  а именно:  определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Асиновское городское поселение» путем проведения открытых конкурсов, двухэтапных конкурсов, аукционов в электронной форме и запросов предложений.
2. Поручить Администрации Асиновского городского поселения заключить соответствующее соглашение о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, на 2019 год с  Администрацией Асиновского района.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru,  а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70,  и вступает в силу со дня его официального опубликования».
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета муниципального образования «Асиновское городское поселение».
Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                                     Н.В. Седюкова
Глава Асиновского городского поселения                                                          А.Г. Костенков